
 

 

Página 9 

 

18/01/2025 

 
PORTARIA NITTRANS nº 32/2025. 
O Presidente da Niterói Trânsito S.A. - NitTrans, no uso de suas atribuições legais  previstas nas Leis Municipais nos 2.283, de 28 de dezembro de 
2005 e 3.852, de 12 de dezembro de 2023 e no cumprimento do art. 24, da Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997 – Código de Trânsito 
Brasileiro (CTB); 
Considerando o processo administrativo nº 9900004610/2025 
RESOLVE:  
Art. 1º Proibir o estacionamento de veículos na Avenida Quintino Bocaiúva, no trecho compreendido entre às Avenidas Presidente Roosevelt e 
Prefeito Silvio Picanço, no bairro São Francisco, das 06h do dia 18/01/2025 às 23:59h do dia 19/01/2025, e das 06h do dia 24/01/2025 às 23:59h 
do dia 26/01/2025. 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.   
 

COMPANHIA MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA DE NITERÓI – CLIN 
Despacho do Presidente 

Comunico que os relacionados abaixo recusaram-se a receber, assinar e/ou não foram encontrados no ato da notificação, ficando desde já 
obrigados a cumprir a exigência de limpar e manter limpo, murar ou cercar terreno edificado ou não no prazo de 15 (quinze) dias, conforme artigo 
17 do Código de Limpeza Urbana, sob pena de ser lavrado auto de infração. 
NOTIFICAÇÕES:  
1 – MAURIZA NOGUEIRA DA GAMA LAMELA MARTINS – NOT. 5970  – Rua Dr. Waldir Costa, Qd 88, Lote 8 A 1, Piratininga, Insc. 2218550 – 
CPF 722.855.597-04 
2 – SUZANA MARQUES LANZA – NOT. 5831  – Rua Georgina da Conceição, Qd B, Lote 76, Engenho do Mato, Insc. 793083 – CPF 

625.227.447-04 
3 – ELEDI MENEZES SOMBINI – NOT. 5975  – Rua Dr. Waldir Costa, 297 Piratininga, Insc. 626770    
4 – ESPÓLIO DE RITA TEIXEIRA SOARES – NOT. 6266  – Rua Noronha Torrezão, 242, Cubango, Insc. 97436 
5 – FELINTO GONÇALVES REIS DE ARAÚJO – NOT. 6274  – Rua Fagundes Varela, Nº 511, Ingá, Insc. 134536 – CPF 307.630.107- 15 
6 – ESPOLIO DE FELICIO FRANCISCO – NOT. 6284  – Estrada Francisco da Cruz Nunes, S/N, Qd 02, Lote 02, Itaipu, Insc. 969576 – CPF 
102.076.517- 87 
7 – ESPOLIO DE FELICIO FRANCISCO – NOT. 6283  – Estrada Francisco da Cruz Nunes, S/N, Qd 02, Lote 01, Itaipu, Insc. 969568 – CPF 

102.076.517- 87 
8 – ELEDI MENEZES SOMBINI – NOT. 5975  – Rua Dr. Waldir Costa, 297, Piratininga, Insc. 626770  
9 – SUZANA MARQUES LANZA – NOT. 5831  – Rua Georgina da Conceição, Qd B, Lote 76, Engenho do Mato, Insc. 793083 – CPF 

625.227.447- 04 
10 – DAVID WAISMAN E OUTROS – NOT. 5681  – Rua Visconde de Itaboraí, Nº 287, Centro, Insc. 1592823/7203 – CPF 025.735.047 – 00 
11 – ESPOLIO DE ARMANDO MEDEIROS – NOT. 5694  – Rua Dr. Rubens Falcão, Nº 41, Casa 01, Casa 02, Casa 03, Casa 04 e Casa 05, 
Itaipu, Insc. 1414572/2099539/2099547/2099554/2643039 - CPF 401.924.667 – 04 
12 – ESPOLIO DE RITA TEIXEIRA SOARES – NOT. 6266  – Rua Noronha Torrezão, Nº 242, Cubango, Insc. 97436 
13 – MAURIZA NOGUEIRA DA GAMA LAMELA MATINS – NOT. 5970  – Rua Dr. Waldir Costa, Qd 88, Lote 8 A 1, Piratininga, Insc. 2218550 – 
CPF 722.855.597- 04 
14 – IRENE LOPES SODRÉ – NOT. 6224  – Rua 26 (Vale Feliz), Qd N, Lote 06, Engenho do Mato, Insc. 787960 – CPF 323.470.817- 72 
AUTOS DE INFRAÇÕES:  
1 – ANTÔNIO JOSÉ RESENDE DE MEDEIROS – AUT.: 6275 – Rua 13 (Argeu Fazendinha), S/N, Qd. 98, Lote 008, Serra Grande, Insc. 754739, 
CPF 013.974.787 – 72  
2 – ESPÓLIO DE SMIL SINDER  – AUT.: 5904 – Rua Professor Hernani Pires de Melo, Nº 33, São Domingos, Insc. 41749, CPF 014.209.927 – 91 
3 – JDCON – CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA – AUT.: 6223 – Av. Boa Vista, Qd. 42, Lote 28 – A, Itaipu, Insc. 2236628, CNPJ: 
04397791/0001 – 96 
P O R T A R I A   Nº 024/2025. 
O Diretor-Presidente da Companhia Municipal de Limpeza Urbana de Niterói – CLIN, no uso de suas atribuições estatutárias, 
R E S O L V E: 
Art.1º. Destituir da Comissão de Implantação e Desenvolvimento de Escola CLIN de Formação e Capacitação, ELISEU DE OLIVEIRA NETO, 
matrícula 131067. 
Art.2º Designar para membro da  Comissão de Implantação e Desenvolvimento de Escola CLIN de Formação e Capacitação, ISABELLE DE 
AZEREDO SILVA, matrícula 131253. 
A presente portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

EMPRESA MUNICIPAL DE MORADIA, URBANIZAÇÃO E SANEAMENTO – EMUSA 
ATOS DO PRESIDENTE 

PORT. Nº.: 11/2025 – Dispensar a contar de 17/01/2025, GABRIELLA RIBEIRO PACHECO da  FUNÇÃO DE ASSESSORAMENTO TÉCNICO 
– 11. 
 

PORT. Nº.: 12/2025 – Designar a contar de 17/01/2025, GABRIELLA RIBEIRO PACHECO para exercer a  FUNÇÃO DE ASSESSORAMENTO 
TÉCNICO – 7, em vaga decorrente da dispensa de Vania Christina Macieira Couto de Miranda. 
 

PORT. Nº.: 13/2025 – Dispensar a contar de 17/01/2025, ALAN JORGE SOBRINHO DORNELAS da  FUNÇÃO DE ASSESSORAMENTO 
TÉCNICO – 10. 
 

PORT. Nº.: 14/2025 – Designar a contar de 17/01/2025, ALAN JORGE SOBRINHO DORNELAS para exercer a  FUNÇÃO DE 
ASSESSORAMENTO TÉCNICO – 7, em vaga decorrente da dispensa de Jose Roberto Ferreira. 
PORTARIA Nº. 015/2025. 
O PRESIDENTE DA EMPRESA MUNICIPAL DE MORADIA, URBANIZAÇÃO E SANEAMENTO - EMUSA, no uso de suas atribuições legais, 
R E S O L V E:  
Designar Lincoln Thomaz da Silveira (Mat.2186), como Gestora e Designar os Fiscais, Rafael C. Bonfim do Espírito Santo (Mat.2965), Jucelino 
Machado do Amaral (Mat.2424) e como Fiscal suplente Rafael Duarte de Azevedo (Mat.3340), para exercerem em nome da EMUSA, Fiscalização 
dos seguintes serviços “DRENAGEM NA AVENIDA PREFEITO SILVIO PICANÇO “BACIA A” NO BAIRRO DE CHARITAS, NO MUNICÍPIO DE 
NITERÓI”, (Contrato Nº.004/2025), Processo Nº. 9999930173/2023.  

ACEITE PROVISÓRIO 
Fica aceita provisoriamente a obra referente à “REVITALIZAÇÃO DE PRAÇA FLÁVIO PALMIER, NO BAIRRO DO BARRETO”, neste Município. 
Contrato nº.026/2023 (Processo nº. 99023599/2023), em nome da Empresa, SILVA GURGEL TECNOLOGIA EM SERVIÇOS LTDA. 

ACEITE DEFINITIVO 
Fica aceita definitivamente a obra, referente à “REVITALIZAÇÃO DE PRAÇA FLÁVIO PALMIER, NO BAIRRO DO BARRETO.”, neste Município. 
Contrato nº.026/2023 (Processo 99023599/2023), em nome da Empresa, SILVA GURGEL TECNOLOGIA EM SERVIÇOS LTDA. 

ORDEM DE INÍCIO 
Estamos concedendo Ordem de Início ao Contrato nº. 004/2025, firmado, com a Empresa, CONSÓRCIO DRENAGEM SILVIO PICANÇO 
objetivando à execução das obras e/ou serviços de “DRENAGEM NA AVENIDA PREFEITO SILVIO PICANÇO “BACIA A” NO BAIRRO DE 
CHARITAS , NO MUNICÍPIO DE NITERÓI”, à partir do dia 17/01/2025, com término previsto para 17/11/2025. Proc. nº. 9900030173/2023.  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA 

O CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA EMPRESA MUNICIPAL DE MORADIA, URBANIZAÇÃO E SANEAMENTO – EMUSA, vem, por meio 
deste Edital, convocar os órgãos que compõem a Assembleia Geral desta Empresa, para reunirem em Assembleia Geral Extraordinária (AGE) a 
ser realizada em 23 de  janeiro de 2025, às 10:00 horas, na sua sede, à Rua Visconde de Sepetiba, nº 987, 11 º andar, Centro, Niterói/RJ, de 
forma hibrida, através de link que será disponibilizado em canal próprio da EMUSA, a fim de deliberar sobre a seguinte matéria: 1. Aprovação da   
Resolução n. 001/2025 com base no Política de Remuneração aprovada.  


		2025-01-21T18:50:17+0000




